Decreto nº472/2007 de 29/06/2007.
Ementa: Abre CréditoEspecial e da outras providências.

                         O Prefeito Municipal de
Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei nº 284/2007 de 29/06/2007.

                                                                            Decreta:

                                      Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.051.
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

275-
3.3.90.30.00.00
31335
MATERIAL DE CONSUMO
50.000,00

Total Suplementação:
50.000,00
                                     Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadação;

Receita:
1.7.6.1.01.01.01.00
Fonte:
31335
45.000,00

Receita:
1.3.2.5.06.03.02.02
Fonte:
31335
5.000,00

                                                        Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – PR, 29 de junho de 2007
                             REINALDO KRACHISNKI

Prefeito Municipal